第38回群馬県スポーツ少年団ソフトテニス交流大会開催要項

- 1 **趣旨** この大会は、県下のソフトテニスを愛好するスポーツ少年団員が一堂に会し、技 術の向上および競技の喜びを体験させるとともに、団員相互の交流を図り、もっ て少年スポーツの健全な発展に寄与することを目的とする。
- 2 主催 公益財団法人群馬県スポーツ協会 群馬県スポーツ少年団
- **3 後援** 群馬県 群馬県教育委員会 群馬県ソフトテニス連盟 群馬テレビ (予定)上毛新聞社
- **4 主管** 群馬県スポーツ少年団ソフトテニス専門部会 群馬県ソフトテニス連盟小学生委員会
- 5 期日 (1) 令和5年10月9日(月·祝)午前8時30分 開会
 - (予定)・小学6年生男子の部・小学5年生男子の部・小学4年生以下男子の部
 - ・小学6年生女子の部 ・小学5年生女子の部 ・小学4年生以下女子の部
 - ・中学生男子の部 ・中学生女子の部
 - (2) 予備日 令和5年11月25日(土)
- 6 会場 (1) ALSOKぐんま総合スポーツセンターテニスコート(小学生) 〒371-0047 前橋市関根町800番地 027-234-5555
 - (2) 敷島公園テニスコート (中学生)

〒371-0036 前橋市敷島町66番地

※各種別の参加数により、会場が変更になる可能性がある。

- 7 種別 小学生4年生以下・小学生5年生・小学生6年生 中学生 男女 合計8種目
- 8 参加資格
 - (1)監督、コーチ、選手ともに日本スポーツ少年団に登録済みであること。(登録に当たっては、原則として、日本ソフトテニス連盟登録団体を基本とする。)
 - (2) 代表者、監督、コーチ、マネージャーのうち**2名は、スポーツ少年団の理念を学んだ指導者(コーチングアシスタントやスタートコーチ(スポーツ少年団)、認定育成員または認定員の有資格者)であることとする。**
 - (3) スポーツ安全保険に加入済みであること。
 - (4) 参加者は、保護者の参加承諾書を群馬県スポーツ少年団本部へ提出すること。
- 9 ルール 公益財団法人日本ソフトテニス連盟ハンドブックによる。
- 10 試合方法 ダブルス。予選リーグの後、各リーグ1位によるトーナメント方式で行う。 ただし、ALSOKぐんま総合スポーツセンターテニスコートについては、規定 時間で競技を終了する。
- 11 **審判員** 予選リーグは相互審判、決勝トーナメントは敗者審判を原則とし、必要に応じて指名審判又は大会本部による審判を採用するものとする。
- **12 大会運営員** 大会当日、各団1名の協力をお願いします。詳細は組合せ会議で調整します。

- 13 表彰 優勝・準優勝・3位に賞状を授与する。
- **14 参加料** 1ペア 1,000円(当日受付で納入のこと。)

15 申込み

- (1) **各単位団・・・**令和 5 年 9 月 1 日 (金) までに別紙大会参加申込書及び参加承諾書を**郵送にて各所属市町村**あて申し込むこと。
 - ※ 組合せの編成の都合上、申込書と併せて、群馬県ソフトテニス連盟小学生委員会指定の小学生大会参加申込書(エクセル版)を9月8日(金)までにメールにて小学生委員会星野委員長 [hoshino2041-gsst@yahoo.co.jp] へ送信してください。
- (2) 各市町村スポーツ少年団本部・・・ りまとめ9月8日(金)までに郵送にて下記まで申し込むこと。申込みの際、少年団登録システム「名簿のダウンロード」から登録者名簿をプリントアウトしたもの(申込書に記載のある指導者、団員の登録が確認できるものとする。)を添付すること。

【各市町村本部申込先】

〒377-0007 渋川市石原1277-2 田子純一方(連絡先090-3697-2441) 群馬県スポーツ少年団 ソフトテニス専門部会 あて

17 その他

- (1) 大会中の傷病については、応急処置のみ行う。
- (2)組合せ会議は、9月23日(土)14時から県総合スポーツセンター 本館第3 研修室にて各代表者により行う。(各団代表者1名は必ず出席してください。)
- (3) 大会終了後、全員で会場とその周辺の清掃を行う。
- (4) 雨天時の場合は、会場で態度を決定する。
- (5) 問い合わせ先 〒371-0047 前橋市関根町800番地 群馬県総合スポーツセンター内 群馬県スポーツ少年団 Tm.027-234-5555
- (6) 選手は団員章を身につけること。(団旗については任意とする)
- (7) 路上駐車はしないこと。近隣の駐車場が満車の場合はイベント西駐車場を利用すること。